Folkwang AGENTUR

Management Location & Events
SANAA-Gebdude

Mietpreise Folkwang Theaterzentrum Bochum

Mietkosten

Raummiete

Betriebskosten

Reinigung

Folkwang AGENTUR GmbH
SANAA-Gebaude

Postfach 164428 | 45224 Essen
www.folkwang-agentur.de

Konzertsaal

- Vortrags-, Veranstaltungsraum
max. 400 Personen

- inkl. Basistechnik®,
Reihenbestuhlung (fest fiir 250
Personen)

Foyer mit Cateringflache
Medien Foyer

Kleiner Sitzungsraum 1
-max. 10 Personen

Kleiner Sitzungsraum 2
- max. 10 Personen

Kleiner Sitzungsraum 3
- max. 6 Personen

Terrasse am Konzertsaal

Black Box
- inkl. Basistechnik*

Foyer Black Box

Terrasse am Foyer Black Box

Konzertsaal

Foyer mit Cateringflache
Medien Foyer

Kleiner Sitzungsraum 1
Kleiner Sitzungsraum 2
Kleiner Sitzungsraum 3

Tel +49 (0) 201.18503-400 Geschiftsfihrung:
Fax +49 (0) 201.18503-444 Emilia HuBmann
hussmann@folkwang-agentur.de Amtsgericht Essen HRB 20368

Einheit

Tag

Tag
Tag

Stunde (mind. 4 Std.)

Stunde (mind. 4 Std.)

Stunde (mind. 4 Std.)

Tag

Tag

Tag
Tag
Einheit

pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung

St. Nr. 112/5782/1182
Finanzamt Essen-Sud

pro Einheit (netto)

400,00 €

300,00 €

200,00 €

50,00 €

50,00 €

50,00 €

200,00 €

350,00 €

300,00 €
200,00 €
pro Einheit (netto)

200,00 €
150,00 €
100,00 €
25,00 €
25,00 €
20,00 €

Sparkasse Essen
BLZ 360 501 05 | Kto. 160 62 68
IBAN DE67 3605 0105 0001 60628

UmSt-IdNr.: DE258491288  SWIFT-BIC SPESDE3EXXX



Security

Auf- und Abbau Infrastruktur

Veranstaltungsbetreuung

Veranstaltungstechniker

Mobiliar (Bestand)

Technik

Seite 2 von 3

Terrasse am Konzertsaal
Sanitdre Anlagen Konzertsaal
Black Box

Foyer Black Box

Terrasse am Foyer

Sanitdre Anlagen Black Box

Montag - Samstag 06:00 - 22:00 Uhr
Montag - Samstag 22:00 - 06:00 Uhr

Sonntags 06:00 - 22:00 Uhr
Sonntags 22:00 - 06:00 Uhr
Feiertags 06:00 - 22:00 Uhr
Feiertags 22:00 - 06:00 Uhr

Montag - Samstag
Sonn- und Feiertags

Montag - Samstag
Sonn- und Feiertags

Montag - Samstag
Sonn- und Feiertags
Garderobe
Rednerpult

Stiihle

Stehtische (10)

Nutzung Theke Konzertsaal
Nutzung Theke Blackbox

Leinwand
Beamer
Handmikrofon

Management Location & Events
SANAA-Gebdude

pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung
pro Reinigung

Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde
Stunde

Person und Stunde
Person und Stunde

Person und Stunde
Person und Stunde

Person und Stunde
Person und Stunde
Stlick
Stlick
Stlick

Stlick

Stlick
Stlick

Tag
Tag
Tag

200,00 €
50,00 €
150,00 €
100,00 €
200,00 €
50,00 €

20,50 €
25,50 €
28,00 €
33,00 €
36,50 €
4150 €

17,00 €
20,00 €

20,00 €
25,00 €

30,00 €
35,00 €
20,00 €
10,00 €

200 €

500 €

100,00 €
70,00 €

20,00 €
80,00 €
45,00 €



Management Location & Events
SANAA-Gebdude

Sonstiges

Die aufgeflihrten Preise verstehen sich zzgl. der giiltigen Umsatzsteuer. Je Auf- und Abbautag berechnen wir 50 % des
jeweiligen Mietpreises. Bitte beachten Sie, dass dauerhafte Veranderungen in oder an den Gebduden und im Bereich der
Freiflachen nicht vorgenommen werden dirfen. Temporare Veranderungen sowie alle Ein- und Aufbauten im Geb3ude
sowie auf der AuBenflache mussen im Vorfeld einer Veranstaltung bei der Folkwang Agentur GmbH beantragt werden.

Mobiliar

Auf Wunsch empfehlen wir Ihnen gerne Firmen, Uber die zusatzliches Mobiliar wie Tische, Stiihle, Stehtische etc.
angemietet werden kann.

Essen und Trinken

Auf Wunsch organisieren oder empfehlen wir lhnen gerne ein entsprechendes Cateringunternehmen fur lhre
Veranstaltung. Ob fir Kaffeepausen, Mittagessen oder Abendveranstaltungen, von Softgetranken, Kaffee/Tee mit siiBen
Késtlichkeiten Gber kleine Snacks, Fingerfood, Stehimbiss bis hin zum Galadinner ist vieles mdglich.

Stand: 01.11.2014

Seite 3 von 3



