

## Folkwang AGENTUR

Management Location & Events SANAA-Gebäude

Mietpreise Folkwang The	aterzentrum Bochum		
Mietkosten		Einheit	pro Einheit (netto)
Raummiete	Konzertsaal - Vortrags-, Veranstaltungsraum max. 400 Personen - inkl. Basistechnik*, Reihenbestuhlung (fest für 250 Personen)	Tag	400,00 €
	Foyer mit Cateringfläche	Tag	300,00 €
	Medien Foyer	Tag	200,00 €
	Kleiner Sitzungsraum 1 -max. 10 Personen	Stunde (mind. 4 Std.)	50,00 €
	Kleiner Sitzungsraum 2 - max. 10 Personen	Stunde (mind. 4 Std.)	50,00 €
	Kleiner Sitzungsraum 3 - max. 6 Personen	Stunde (mind. 4 Std.)	50,00 €
	Terrasse am Konzertsaal	Tag	200,00 €
	Black Box - inkl. Basistechnik*	Tag	350,00 €
	Foyer Black Box	Tag	300,00 €
	Terrasse am Foyer Black Box	Tag	200,00 €
Betriebskosten		Einheit	pro Einheit (netto)
Reinigung	Konzertsaal Foyer mit Cateringfläche Medien Foyer Kleiner Sitzungsraum 1 Kleiner Sitzungsraum 2 Kleiner Sitzungsraum 3	pro Reinigung pro Reinigung pro Reinigung pro Reinigung pro Reinigung pro Reinigung	200,00 € 150,00 € 100,00 € 25,00 € 25,00 €



# Folkwang AGENTUR

Management Location & Events SANAA-Gebäude

	Terrasse am Konzertsaal	pro Reinigung	200,00 €
	Sanitäre Anlagen Konzertsaal	pro Reinigung	50,00 €
	Black Box	pro Reinigung	150,00 €
	Foyer Black Box	pro Reinigung	100,00 €
	Terrasse am Foyer	pro Reinigung	200,00 €
	Sanitäre Anlagen Black Box	pro Reinigung	50,00 €
Security	Montag - Samstag 06:00 - 22:00 Uhr	Stunde	20,50 €
	Montag - Samstag 22:00 - 06:00 Uhr	Stunde	25,50 €
	Sonntags 06:00 - 22:00 Uhr	Stunde	28,00 €
	Sonntags 22:00 - 06:00 Uhr	Stunde	33,00 €
	Feiertags 06:00 - 22:00 Uhr	Stunde	36,50 €
	Feiertags 22:00 - 06:00 Uhr	Stunde	41,50 €
Zusätzliche Leistungen		Einheit	pro Einheit (netto)
Auf- und Abbau Infrastruktur	Montag - Samstag	Person und Stunde	17,00 €
	Sonn- und Feiertags	Person und Stunde	20,00 €
Veranstaltungsbetreuung	Montag - Samstag	Person und Stunde	20,00 €
	Sonn- und Feiertags	Person und Stunde	25,00 €
Veranstaltungstechniker	Montag - Samstag	Person und Stunde	30,00 €
	Sonn- und Feiertags	Person und Stunde	35,00 €
Mobiliar (Bestand)	Garderobe	Stück	20,00 €
	Rednerpult	Stück	10,00 €
	Stühle	Stück	2,00 €
	Stehtische (10)	Stück	5,00 €
	Nutzung Theke Konzertsaal	Stück	100,00 €
	Nutzung Theke Blackbox	Stück	70,00 €
Technik	Leinwand	Tag	20,00 €
	Beamer	Tag	80,00 €
	Handmikrofon	Tag	45,00 €



### Folkwang AGENTUR

Management Location & Events SANAA-Gebäude

#### Sonstiges

Die aufgeführten Preise verstehen sich zzgl. der gültigen Umsatzsteuer. Je Auf- und Abbautag berechnen wir 50 % des jeweiligen Mietpreises. Bitte beachten Sie, dass dauerhafte Veränderungen in oder an den Gebäuden und im Bereich der Freiflächen nicht vorgenommen werden dürfen. Temporäre Veränderungen sowie alle Ein- und Aufbauten im Gebäude sowie auf der Außenfläche müssen im Vorfeld einer Veranstaltung bei der Folkwang Agentur GmbH beantragt werden.

#### Mobiliar

Auf Wunsch empfehlen wir Ihnen gerne Firmen, über die zusätzliches Mobiliar wie Tische, Stühle, Stehtische etc. angemietet werden kann.

#### Essen und Trinken

Auf Wunsch organisieren oder empfehlen wir Ihnen gerne ein entsprechendes Cateringunternehmen für Ihre Veranstaltung. Ob für Kaffeepausen, Mittagessen oder Abendveranstaltungen, von Softgetränken, Kaffee/Tee mit süßen Köstlichkeiten über kleine Snacks, Fingerfood, Stehimbiss bis hin zum Galadinner ist vieles möglich.

Stand: 01.11.2014